
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»   

Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                                                    № 105 

«Об организации еженедельных 

 профориентационных информационно- 

просветительских занятий 
«Россия – мои горизонты и назначении  

ответственных за реализацию  

профориентационных мероприятий» 

 

 

Согласно письму Минпросвещения России от 17.08. 2023 № ДГ -1773/05 в целях 

реализации профориентационного минимума, организации профориентационной работы в 

МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 

формирования у обучающихся с ограниченными возможностями здоровья осознанного 

профориентационного самоопределения, соответствующего индивидуальным 

особенностям каждого обучающегося 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Борисову Ю.А., заместителя директора по ВР, ответственной за 

реализацию профориентационных мероприятий;  

2. Организовать в 2024-2025 учебном году в МБОУ «Школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» еженедельные профориентационные 

информационно-просветительские занятий курса «Россия - мои горизонты»; 

3. Проводить еженедельные профориентационные информационно-просветительские 

занятия «Россия – мои горизонты» в четверг, в 8.00; 

4. Возложить обязанности проведения еженедельных профориентационных 

информационно просветительских занятий «Россия - мои горизонты» на классных 

руководителей 6-9 классов. 

5. Утвердить план-график проведения еженедельных профориентационных 

информационно-просветительских занятий «Россия – мои горизонты» в 6-9 х  

классах (Приложение 1); 

6. Классным руководителям 6-9-х классов обеспечить проведение занятий «Россия – 

мои горизонты» в соответствии с федеральными тематическими планами; 
 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                          Кострикина Н.И. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 

 



Приложение 1 приказу от 02.09.2024 г.  № 105 

План-график проведения еженедельных профориентационных информационно-

просветительских занятий «Россия – мои горизонты» в 6-9 х  классах 

Класс Кол-во часов в неделю/ 

учебный год 

Классный руководитель 

6 1/34 Попова Т.Б. 

7 «А» 1/34 Куредина Т.В. 

7 «Б» 1/34 Бондаренко О.В. 

8 1/ 34 Федулова А.С. 

9 1/ 34 Бирюкова Н.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-10T09:53:30+0300
	Надежда Кострикина
	Я являюсь автором этого документа




